Estado do Paraná

~â/na~a LU/Zt'otjta/ de ~(}-~(}-/Ze/ CP;{)-/da__

RESOLUÇÃO N°. 114111 de 10.05.2011

Súmula: Inclui e altera dispositivos nos Anexos I, 11 e 111 da Reso-
lução nO.84/97 de 19.12.1997.

Autoria: Mesa Diretora

Art. 1° - Fica alterada a denominação de "Assessor Jurídico" na
Tabela de Cargos de Provimento em Comissão, constantes do Anexo I da Re-
solução nO.84/97, o qual passa vigorar com a denominação de "Assessor Jurí-
dico da Presidência".

Art. ~ - Fica alterada a Tabela de Quadro de Pessoal- Empregos
Públicos Permanentes constantes no Anexo 11 da Resolução nO.84/97, a qual
passa a vigorar da seguinte forma:

N°. DE DENOMINAÇÃO C.B.O. CARGA HORARIA
VAGAS DO EMPREGO SEMANAL

01 Contabilista 2522 40
01 Secretário Administrativo 4110 40
01 Auxiliar Administrativo 4110 40
01 Servente de limpeza 5143 40
01 Advogado 2410 20

Art. 3° - Fica alterada a Tabela "B" - Empregos Públicos Perma-
nentes - Salários Mensais, constantes no Anexo 111 da Resolução nO.84/97, a
qual passa a vigorar da seguinte forma:

DENOMINAÇÃO DO EMPREGO NIVEL SALARIAL(*)
Contabilista R$1.284,27
Secretário Administrativo R$ 767,47
Auxiliar Administrativo R$ 571,63
Servente de limpeza R$ 545,71
Advogado R$1.336,08
(*) PISO Salanal constante da Tabela de Saláno do Anexo VII da Lei Municipal nO.
1021/89 de 27.10.1989 - Decreto Municipal n°. 4486/11 de 25.03.2011.

Art. 4° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Coronel Vivida, aos 10
(dez) dias do mês de maio de 2011. 7

/

Ver. a Heloisa Stédile
Presidente